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Dansk Told & Skatteforbund                  
Jernbanegade 4, 2.th. 
1608 København V 
 
 

Hovedbestyrelsesreferat 
 

3. april 2020 
 
 
 
 
HB-referat nr. 4/2020 
 
Ekstraordinært hovedbestyrelsesmøde onsdag den 26. marts 2020, kl. 12.00 – 13.45, på Skype 
 
Dagsorden: 1.   Velkomst 
 2.   Bordet rundt 
    
 
Deltagere: Jørn Rise Forbundsformand 
 Allan Christensen Næstformand 

Lars C. Jensen Chefkredsen 
 Jan Magnusson DTS Valggruppe I 
 Lene Höilund DTS Valggruppe II 
 Kim Andersen DTS Valggruppe III 
 Jens Norlund DTS Valggruppe IV 
 Charlotte Rosdahl Schou DTS Kreds I (Nord) 
 Anita Illum DTS Kreds II (Syd) 
 Henrik Møller DTS Kreds III (Øst) 
 Niels Gyrsting DTS Kreds IV (Hovedstaden m.v.) 
 Marianne Nielsen Seniorkredsen 
    
 Ole Pedersen Redaktør 
 Merete Keller Berdiin Faglig sekretær 

Anette Albrechtsen Faglig sekretær 
 Jan Nørner Faglig sekretær 
  
 
 
1.   Velkomst 

 
Forbundsformand Jørn Rise bød velkommen til hovedbestyrelsesmødet, 
som på grund af coronasituationen blev afholdt som et Skype-møde.  
 
Der var afbud fra faglig sekretær Connie Mortensen. 
 
Der var afbud fra Bjarne Madsen, Chefkredsen. Som suppleant deltog 
Lars C. Jensen. 
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2.   Bordet rundt 
 

Mødet blev afviklet som en gensidig orientering og erfaringsudveksling.  
 
Hovedbestyrelsen drøftede bl.a. spørgsmålet om afholdelse af ferie for 
offentligt ansatte, som er blevet et tema – bl.a. efter indgåelse af treparts-
aftale på det private arbejdsmarked. 
 
Der bliver aktuelt ført forhandlinger mellem skatteministeren som statslig 
arbejdsgiver og centralorganisationerne i CFU (Centralorganisationernes 
Fællesudvalg) om spørgsmålet om ferie for hjemsendte statsansatte, som 
ikke har mulighed for at arbejde hjemmefra. Tilsvarende forhandlinger 
foregår på det kommunale og regionale område. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede også de se sidste omflytninger af medarbejde-
re i Skatteforvaltningen i henhold til målbillederne, som nu er blevet 
varslet med udsendelse af flyttebreve. 
 
Dansk Told & Skatteforbund havde opfodret til at stille varsling af de 
sidste omflytninger i bero, indtil de statslige arbejdspladser igen åbner op 
– men også for at kunne inddrage konsekvenser af etablering af de to nye 
skattecentre i Frederikssund og Fredericia. Dette ønskede ledelsen imid-
lertid ikke, da man fastholder, at etableringen af Skatteforvaltningens sty-
relser skal være på plads ved udgangen af 2020.  
 
Der afholdes skype-møde i Skattestyrelsens Hovedsamarbejdsudvalg 
(HSU) på mandag, hvor forbundet også bl.a. vil bringe spørgsmålet om 
omflytninger og etablering af de nye skattecentre op – herunder eventuel-
le tanker omkring flytning af hele enheder. 
 
Her vil forbundet også tage spørgsmålet om gennemførelse af kontroller i 
den aktuelle situation op – bl.a. på baggrund af flere medlemmer ud fra 
virksomhedernes reaktion på henvendelser fra Skattestyrelsen. 
 
Hovedbestyrelsen drøftede også fastholdelsestillæg efter ledelsesværktø-
jerne, hvor der har været en afholdt et forhandlingsmøde med Admini-
strations- og Servicestyrelsen. De fleste indstillede blev godkendt ved 
forhandlingen, og sendes nu til godkendelse i de enkelte styrelser. 
 
Herudover blev der orienteret om en række konkrete forhold. 

 
Formanden for Kreds I (Nord), Charlotte Rosdahl Schou, orienterede 
bl.a. om følgende emner: 
 

 Hvem skal kontrollere de hjælpepakker, der nu er indgået politi-
ske aftaler omkring. 

 
 
Formanden for Kreds II (Syd), Anita Illum, orienterede bl.a. om følgende 
emner: 
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 Birgitte Sand stopper som direktør for Spillemyndigheden den 1. 

april. Der er ikke information om en ny direktør. 
 
 
Formanden for Kreds III (Øst), Henrik Møller, orienterede bl.a. om føl-
gende emner: 
 

 Kollegerne savner at få hverdagen tilbage. 
 
 
Formanden for Kreds IV (Hovedstaden m.v.) samt for Arbejdsmiljøud-
valget, Niels Gyrsting, orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Møde i Skattestyrelsens trivselsudvalg på skype. 
 Henrik Michaelsen har stillet et forslag om at droppe tillægsfor-

handlingerne i år for at vise solidaritet. Kredsen har drøftet det, 
men vil ikke anbefale det. 

 
 
Repræsentanten for Valggruppe I, Jan Magnussen, orienterede bl.a. om 
følgende emner: 
 

 Efterlyser uddybende information om særlig feriegodtgørelse i 
fortsættelse af seneste Nyt fra sekretariatet. 

 Kan uddannelsesmidler anvendes til faglige brush up-kurser. 
 
 
Repræsentanten for Valggruppe II, Lene Höilund, orienterede bl.a. om 
følgende emner: 
 

 Der opleves en god og tæt kontakt hele vejen rundt. 
 
 
Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede bl.a. om følgende emner: 
 

 Afholdt møde med kontorchef Jens Sørensen om diplom i skat. 
Jens Sørensen går på pension, og der kommer en ny kontorchef 
på området, som skal inddrages i det videre arbejde. 

 
Redaktør Ole Pedersen orienterede om, at det efter forhandling med ho-
tellet har vist sig muligt at flytte tillidsrepræsentantkonferencen fra maj 
til afholdelse den 15. og 16. september – stadig på Comwell H.C. Ander-
sen i Odense. 
 
Hovedbestyrelsen besluttede, at tillidsrepræsentantkonferencen, der 
var planlagt til 19.-20. marts flyttes til 15.-16. september 2020.  
 
Forbundsformand Jørn Rise orienterede bl.a. om følgende emner: 
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 Datatilsynet har dispenseret, så der godt må gives information 
om, hvis en kollega er smittet med coronavirus, så ledelse og 
medarbejdere i nærheden af den pågældende kan træffe de nød-
vendige dispositioner. 

 Coronasituationen gør, at det sandsynligvis ikke vil være muligt 
at afvikle mere end maksimalt en event på årets Folkemøde på 
Bornholm, hvis det afholdes. Eventen i samarbejde med Politifor-
bundet og CS har i givet fald førsteprioritet. 

 
 
Næste skypemøde i hovedbestyrelsen med status på coronasituationen 
afholdes i næste uge. Nærmere tidspunkt følger. 
 
 

 
 Jørn Rise  Ole Pedersen 
 
 

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 19. maj 2020 
 

 
 
Jørn Rise Allan Christensen 

 
 
 
 

Jan Magnusson Lene Höilund 
 
 
 
 

Jens Norlund Charlotte Rosdahl Schou 
 
 
 
 

Anita Illum Henrik Møller 
 
 
 
 

Niels Gyrsting Kim Andersen 
 

  
  
  
Bjarne H. Madsen Marianne Nielsen 

 
 


